
Registratienummer: 2014031711 

LEGESVERORDENING SCHELDESTROMEN 

De algemene vergadering van waterschap Scheldestromen; 

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 5 november 2014, kenmerk 2014031922; 

gelet op de artikelen 110, 113 en 115 van de Waterschapswet; 

besluit: 

vast te stellen de: 

Legesverordening 2015 

Begripsbepalingen 

Artikel 1 
Deze verordening verstaat onder: 
a. het waterschap : waterschap Scheldestromen; 
b. het dagelijks bestuur : het dagelijks bestuur van het waterschap; 
c. de algemene vergadering : de algemene vergadering van het waterschap; 
d. de ambtenaar belast met de heffing: de door het dagelijks bestuur aangewezen ambtenaar 
belast met de heffing van leges. 

Aard van de heffing en belastbaar feit 

Artikel 2 
Onder de naam leges worden rechten geheven ter zake van het in behandeling nemen van een 
aanvraag tot het door het waterschap verlenen van diensten, nader omschreven in de bij deze 
verordening behorende tabel. 

Belastingplicht 

Artikel 3 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst dan wel degene ten behoeve van wie de dienst 
wordt aangevraagd. 

Maatstaf en tarief 

Artikel 4 
De leges worden geheven naar de maatstaf en het tarief die zijn opgenomen in de bij deze 
verordening behorende tabel. 
Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tabel genoemde eenheid 
als een volle eenheid aangemerkt. 

waterschapScheldestromen 



Wijze van heffing 

Artikel 5 
De heffing van leges geschiedt bij wege van aanslag dan wel door middel van een mondelinge 
of een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stem­
pelafdruk, nota of andere schriftuur. 

Tijdstip van betaling 

Artikel 6 
In afwijking in zoverre van het bepaalde in artikel 9 van de Invorderingswet 1990, zijn bij de 
heffing van leges de volgende betaaltermijnen van toepassing. 
Indien de leges worden geheven bij wege van aanslag, dient de belasting te worden betaald 
binnen 1 maand na de dagtekening van het aanslagbiljet. 
Indien de leges worden geheven bij wege van een mondelinge kennisgeving, dient de belasting 
te worden betaald op het moment waarop de kennisgeving wordt gedaan. 
Indien de leges worden geheven bij wege van een schriftelijke kennisgeving, dient de belas­
ting te worden betaald op het moment van het uitreiken van de kennisgeving, dan wel indien 
de kennisgeving wordt toegezonden, binnen twee weken na de dagtekening van de kennisge­
ving. 
In afwijking van het bepaalde in het eerste lid geldt met betrekking tot de diensten als 
bedoeld in hoofdstuk V van de bij deze verordening behorende tabel, waarvoor de te heffen 
leges meer bedragen dan 200 euro, dat de leges kunnen worden betaald in twee gelijke 
maandelijkse termijnen, waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgende 
op die van de dagtekening van de kennisgeving en de tweede een maand later. 

Teruggaaf 

Artikel 7 
Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van de leges ter zake van een in de tabel omschreven dienst 
wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 132 van de Waterschapswet en over­
eenkomstig een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tabel op­
genomen bepaling. 

Vermindering 

Artikel 8 

Een onjuiste kennisgeving kan door de ambtenaar belast met de heffing worden verminderd. 

Nadere regels 

Artikel 9 
Het dagelijks bestuur kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en invordering 
van de leges. 
Kwijtschelding 

Artikel 10 
Van de opgelegde leges wordt geen kwijtschelding verleend. 



Inwerkingtreding, ingang van de heffing, citeertitel en overgangsbepalingen 

Artikel 11 
1. De Legesverordening van het waterschap, vastgesteld bij besluit van 6 januari 2011 

wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van 
de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die 
zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening met bijbehorende tabel treedt in werking met ingang van de dag na 
die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015. 
4. Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening waterschap Scheldestromen 

2015'. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 december 2014 van de algemene vergadering van 
waterschap Scheldestromen. 

rtìK drs. J.À. de Visser 
secretaris-algemeen directeur 

G. Poppelaars 



TARIEVENTABEL 

Tabel als bedoeld in artikel 4 van de Legesverordening Scheldestromen. 

Vergunning'/ontheffingverlening gebaseerd op bescherming van het watersysteem- inclusief 
wegenbelang 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag op grond van de Keur 
en/of Waterwet voor: 

euro: 

1 .Categorie A 110,00 

-het aanleggen van dammen 
-het graven of dempen van een waterloop 
-het maken van opritten of uitwegen 
-het aanbrengen van beplanting of hekwerk 
-het leggen van zinkers, kabels en leidingen met een diameter 
kleiner of gelijk aan 0.5 m. over een lengte korter dan 500 m. 
gerekend binnen het gebied waarvoor het verbod geldt 
-overige werken of handelingen niet specifiek genoemd in deze tabel 

2. Categorie B 220,00 

-het leggen van zinkers, kabels en leidingen met een diameter 
groter dan 0.5 m. dan wel over een lengte langer dan 500 m. 
gerekend binnen het gebied waarvoor het verbod geldt 

3. Categorie C 

-pei laf wij kingen, onderbemaling, stuwen en overstorten 
-profiel- en aswijziging van een waterkering, zonder 
reconstructie van de waterkering 

4. Categorie D 

bouw- en kunstwerken in, op of nabij waterstaatswerken, 
-indien de bouwkosten minder dan 4600,00 euro bedragen 
-indien de bouwkosten tussen de 4600,00 euro en de 
46.000,00 euro bedragen 
-indien de bouwkosten tussen de 46.000,00 euro en de 
227.000,00 euro bedragen 
-indien de bouwkosten 227.000,00 euro of meer bedragen 

van het meerdere boven 
227.000,00 

440,00 

110,00 

200,00 

440,00 
550,00 

onder bouwkosten wordt in deze tabel verstaan de 
aannemingssom als bedoeld in paragraaf 1, lid 1 van 



de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de 
uitvoering van werken, "UAV", voor het uit te voeren werk 
of voor zover deze ontbreekt een raming van de bouw­
kosten als bedoeld in het normblad NEN 2631, uitgave 
1979, of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of 
gewijzigd 

5. Categorie E 

-uitbreidingsplannen waarbij het waterstaatkundig opnieuw 
in te richten gebied kleiner is dan 2.5 ha. 

6. Categorie F 

-profiel- en aswijziging van een waterkering waarbij een 
reconstructie van de waterkering plaatsvindt 

-uitbreidingsplannen waarbij het waterstaatkundig opnieuw 
in te richten gebied groter is dan 2.5 ha. 

7.Overige bepalingen 
1. De in 1. tot en met 6. vermelde bedragen worden verhoogd 

met een bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 
nemen van een aanvraag aan de aanvrager medegedeelde 
advieskosten, blijkend uit een begroting die door of vanwege 
de ambtenaar belast met de heffing is vastgesteld. 

2. Voor de toepassing van punt 7 . 1 . wordt een aanvraag in 
behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop 
de begroting van de advieskosten aan de aanvrager ter kennis 
is gebracht. Indien achteraf blijkt dat de werkelijke advieskosten 
lager zijn dan het op basis van de begroting bepaalde bedrag, 
wordt voor het verschil teruggaaf verleend. 

3. Indien binnen vier weken na het in behandeling nemen van een 
aanvraag deze aanvraag wordt ingetrokken, wordt op aanvraag 
teruggaaf van 75^i van de geheven leges verleend, met 
uitzondering van de in punt 7 . 1 . bedoelde verhoging. 

4. Indien op een later tijdstip dan bedoeld in punt 7.3. na het in 
behandeling nemen van een aanvraag deze aanvraag wordt 
ingetrokken, wordt op aanvraag teruggaaf van 509o van de 
geheven leges verleend, met uitzondering van de in punt 
7 . 1 . bedoelde verhoging. 

5. Indien de gevraagde vergunning/ontheffing niet wordt 
verleend, wordt ambtshalve teruggaaf van 2596 van de 
geheven leges verleend. 


